
31/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=826359&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2019 

Às 14:45 horas do dia 30 de janeiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DAYANE DA SILVA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 048/2019, Pregão nº
00015/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 271.395,3200
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 201.807,6900 ,
com valor negociado a R$ 201.078,5200 .

Itens do grupo:

 1 - Xerografia

 2 - Xerografia

 3 - Xerografia

 4 - Encadernação de Livro / Folha Solta

 5 - Encadernação de Livro / Folha Solta

 6 - Encadernação de Livro / Folha Solta

 7 - Encadernação de Livro / Folha Solta

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 55.658,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.497,9000 ,
com valor negociado a R$ 50.450,1500 .

Itens do grupo:

 8 - Plastificação de Documentos

 9 - Plastificação de Documentos

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.866,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.865,8600 , com
valor negociado a R$ 4.863,0000 .

Itens do grupo:

 10 - Prestação de Serviços de Impressão - Grande Formato (A0) -Envolvendo Equipamento / Suprimento

 11 - Prestação de Serviços de Impressão - Grande Formato (A0) -Envolvendo Equipamento / Suprimento



31/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=826359&tipo=t 2/5

 12 - Prestação de Serviços de Impressão - Grande Formato (A0) -Envolvendo Equipamento / Suprimento

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Xerografia
Descrição Complementar: Fotocópia Simples Papel A4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 478.842 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 76.614,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 52.899,9000 ,
com valor negociado a R$ 52.672,6200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
14:41:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RODRIGUES E MARTINS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:19.323.703/0001-89, Melhor lance : R$

52.899,9000, Valor Negociado : R$ 52.672,6200

Homologado 30/01/2020
14:45:19

DAYANE
DA

SILVA
LIMA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Xerografia
Descrição Complementar: Fotocópia Colorida Papel A4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41.810 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77.348,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 53.899,9000 ,
com valor negociado a R$ 53.516,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
14:41:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RODRIGUES E MARTINS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:19.323.703/0001-89, Melhor lance : R$

53.899,9000, Valor Negociado : R$ 53.516,8000

Homologado 30/01/2020
14:45:19

DAYANE
DA

SILVA
LIMA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Xerografia
Descrição Complementar: Fotocópia Colorida em Papel Couchê A4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.010 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.939,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.319,0000 , com
valor negociado a R$ 7.314,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
14:41:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RODRIGUES E MARTINS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:19.323.703/0001-89, Melhor lance : R$

7.319,0000, Valor Negociado : R$ 7.314,3000

Homologado 30/01/2020
14:45:20

DAYANE
DA

SILVA
LIMA



31/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=826359&tipo=t 3/5

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Encadernação de Livro / Folha Solta
Descrição Complementar: Encadernação 12
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.788 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69.503,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 55.890,0000 ,
com valor negociado a R$ 55.830,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
14:41:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RODRIGUES E MARTINS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:19.323.703/0001-89, Melhor lance : R$

55.890,0000, Valor Negociado : R$ 55.830,6000

Homologado 30/01/2020
14:45:20

DAYANE
DA

SILVA
LIMA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Encadernação de Livro / Folha Solta
Descrição Complementar: Encadernação 14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.670 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.278,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.999,0000 ,
com valor negociado a R$ 14.968,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
14:41:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RODRIGUES E MARTINS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:19.323.703/0001-89, Melhor lance : R$

14.999,0000, Valor Negociado : R$ 14.968,8000

Homologado 30/01/2020
14:45:20

DAYANE
DA

SILVA
LIMA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Encadernação de Livro / Folha Solta
Descrição Complementar: Encadernação 17
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.460 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.348,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.399,9000 , com
valor negociado a R$ 8.388,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
14:41:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RODRIGUES E MARTINS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:19.323.703/0001-89, Melhor lance : R$

8.399,9000, Valor Negociado : R$ 8.388,6000

Homologado 30/01/2020
14:45:20

DAYANE
DA

SILVA
LIMA



31/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=826359&tipo=t 4/5

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Encadernação de Livro / Folha Solta
Descrição Complementar: Encadernação 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.410 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.363,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.399,9900 , com
valor negociado a R$ 8.386,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
14:41:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RODRIGUES E MARTINS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:19.323.703/0001-89, Melhor lance : R$

8.399,9900, Valor Negociado : R$ 8.386,8000

Homologado 30/01/2020
14:45:20

DAYANE
DA

SILVA
LIMA

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Plastificação de Documentos
Descrição Complementar: Plastificação Simples
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.285 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.570,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.898,9000 ,
com valor negociado a R$ 39.890,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
14:42:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RODRIGUES E MARTINS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:19.323.703/0001-89, Melhor lance : R$

39.898,9000, Valor Negociado : R$ 39.890,1500

Homologado 30/01/2020
14:45:20

DAYANE
DA

SILVA
LIMA

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: Plastificação de Documentos
Descrição Complementar: Plastificação A4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.640 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.088,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.599,0000 ,
com valor negociado a R$ 10.560,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
14:42:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RODRIGUES E MARTINS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:19.323.703/0001-89, Melhor lance : R$

10.599,0000, Valor Negociado : R$ 10.560,0000

Homologado 30/01/2020
14:45:20

DAYANE
DA

SILVA
LIMA

Item: 10 - GRUPO 3
Descrição: Prestação de Serviços de Impressão - Grande Formato (A0) -Envolvendo Equipamento / Suprimento



31/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=826359&tipo=t 5/5

Descrição Complementar: Impressão de Mapas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.499,8900 , com
valor negociado a R$ 3.499,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
14:44:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RODRIGUES E MARTINS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:19.323.703/0001-89, Melhor lance : R$

3.499,8900, Valor Negociado : R$ 3.499,0000

Homologado 30/01/2020
14:45:21

DAYANE
DA

SILVA
LIMA

Item: 11 - GRUPO 3
Descrição: Prestação de Serviços de Impressão - Grande Formato (A0) -Envolvendo Equipamento / Suprimento
Descrição Complementar: Prestação de serviços de impressão - grande formato (a0) -envolvendo equipamento ,
suprimento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 749,9800 , com
valor negociado a R$ 749,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
14:44:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RODRIGUES E MARTINS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:19.323.703/0001-89, Melhor lance : R$

749,9800, Valor Negociado : R$ 749,0000

Homologado 30/01/2020
14:45:21

DAYANE
DA SILVA

LIMA

Item: 12 - GRUPO 3
Descrição: Prestação de Serviços de Impressão - Grande Formato (A0) -Envolvendo Equipamento / Suprimento
Descrição Complementar: Fotocópia de Projetos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Cópia
Valor Estimado: R$ 616,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 615,9900 , com
valor negociado a R$ 615,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
14:44:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RODRIGUES E MARTINS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:19.323.703/0001-89, Melhor lance : R$

615,9900, Valor Negociado : R$ 615,0000

Homologado 30/01/2020
14:45:21

DAYANE
DA SILVA

LIMA

Fim do documento


		2020-01-31T14:58:28-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204




